

## Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



Udlændinge- og  
Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 27. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 5 til L 163 efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

### Spørgsmål nr. 5 til L 163:

Hvordan vil regeringen undgå snyd med ordningen, når kontrollen med ordningen primært er afhængig af, at ansøgerne giver korrekte oplysninger? Hvilken kontrol er der af oplysningerne?

### Svar:

Ved vurderingen af, om der i en konkret sag kan meddeles opholdstilladelse efter den foreslåede ordning, vil Styrelsen for International Rekruttering og Integration bl.a. skulle foretage en konkret og individuel vurdering af, om den danske statsborger kan anses for at være etableret i udlandet. Styrelsen vil i den forbindelse bl.a. kunne lægge vægt på længden af den danske statsborgers ophold i udlandet, formålet med udlandsopholdet, om den danske statsborger har fast ejendom i udlandet eller i Danmark, om den danske statsborger er eller har været optaget på folketingsvalglisten under henvisning til udlandsopholdets midlertidighed m.v.

Den danske statsborger vil til brug for Styrelsen for International Rekruttering og Integrations vurdering i ansøgningskemaet på tro og love skulle give oplysninger om de nævnte forhold. Hvis den danske statsborger afgiver urigtige oplysninger til sagen, vil vedkommende kunne straffes, ligesom en meddelt opholdstilladelse vil kunne inddrages. Herudover vil styrelsen bede om dokumentation for bl.a. den danske statsborgers udlandsophold. De afgivne oplysninger vil således ikke blive lagt uprøvet til grund. Dette er i overensstemmelse med sagsbehandlingen på styrelsens øvrige områder.

Styrelsen for International Rekruttering og Integration vil endvidere ved behandlingen af en ansøgning skulle vurdere, om udlandsdanskerens jobtilbud er reelt. Styrelsen vil i den forbindelse bl.a. se på, hvilken type job og virksomhed der er tale om, samt om den danske statsborger har sådanne kvalifikationer, at det er sandsynligt, at vedkommende kan bestride det tilbudte job, herunder om ansøger har oplyst om eller dokumenteret relevant uddannelse eller tidligere beskæftigelse. Er der tale om et job, som normalt indebærer en så høj aflønning, at den dan-

7. april 2017

Udlændingeafdeling  
Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail [uim@uim.dk](mailto:uim@uim.dk)  
Web [www.uim.dk](http://www.uim.dk)

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2017 - 5017  
Akt-id 216967

ske statsborger vil kunne være omfattet af beløbsordningen, er der tale om en virksomhed, som vurderes at have det økonomiske grundlag for at kunne aflønne en ansat på det niveau, og har den danske statsborger kvalifikationer, der er relevante for at varetage den tilbudte stilling, taler dette for, at der er tale om et reelt jobtilbud.

Herudover gennemfører Styrelsen for International Rekruttering og Integration på erhvervs- og studieområdet kontrol af, at betingelserne for opholdstilladelse er overholdt samt kontrol med ulovligt ophold og arbejde, bl.a. ved at foretage registersamkøring af styrelsens sagsbehandlingssystem med indkomstregistret m.v.

Meddelte opholdstilladelser efter den foreslåede ordning vil indgå i Styrelsen for International Rekruttering og Integrations almindelige kontrolindsats. Styrelsen vil således løbende via registersamkøring undersøge, om udlandsdanskeren eller den medfølgende familie har modtaget ydelser efter lov om aktiv socialpolitik, og om de ifølge Det Centrale Personregister er samlevende på fælles bopæl.

Hvad angår efterfølgende kontrol af udlandsdanskerens job vil Styrelsen for International Rekruttering og Integration efter behov gennemføre stikprøvekontrol af, om den danske statsborger ifølge indkomstregistret er ansat i samme job og får udbetalt den løn, som er forudsat i forbindelse med opholdstilladelse for den medfølgende familie.

Der henvises i øvrigt til lovforslagets afsnit 3.2.1. og 3.2.3.

Inger Støjberg

/

Anne Thorsen